
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Stipula convenzione con il gruppo donatori di sangue FRATRES "San Filippo"
di Aci Catena per l'invio dei donatori di sangue Presso il Centro Trasfusionale di questa
Azienda.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II ftésptjnsabile (dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente
(Dott.

Seduta del giorno 1 5 6EN. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota del 01/12/2015, registra al Protocollo generale al n.15806 del 11/12/2015, con la quale
la sig.ra Giovanna Maria L'Abbate, Presidente Pro-Tempore dell'Associazione di Volontariato
denominata "San Filippo" di Aci Catena chiede la stipula di una convenzione per l'invio dei donatori
volontari di sangue presso l'U.O.C. di Medicina Trasfusionale di questa Azienda nonché, l'invio di
sacche raccolte presso Centri di raccolta accreditati dalla Regione Sicilia;

Constatato che l'Associazione risulta essere regolarmente iscritta nel registro regionale delle
organizzazioni di volontariato della Regione Sicilia al numero 1627 nella sezione b) socio-sanitaria;

Letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario aziendale;

Letto il parere favorevole espresso dal dott. Santi Sciacca, Direttore f.f. dell'UOC Medicina
Trasfusionale;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto potersi approvare lo schema di convenzione, allegato al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale, con dell'Associazione di Volontariato denominata
"San Filippo" di Aci Catena;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare e sottoscrivere lo schema di convenzione allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale con l'Associazione di Volontariato denominata "San Filippo" con sede in via
Finocchiari, 146 Aci Catena, iscritta nel registro delle Associazioni di Volontariato con Decreto
Assessoriale del 29/01/2014 al n.1627 sezione b) socio-sanitaria, per l'invio dei donatori volontari di
sangue presso l'U.O. Servizio di Medicina Trasfusionale di questa Azienda nonché, l'invio di sacche
raccolte presso Centri di raccolta accreditati dalla Regione Sicilia.

Notificare copia del presente deliberato in uno alla convenzione sottoscritta, al Presidente della
superiore Associazione, al Direttore f.f. dell'UOC Medicina Trasfusionale del P.O. Garibaldi Centro
ed alla Direzione Sanitaria Aziendale.

Dare atto che la durata della convenzione di cui trattasi è di uno anni a decorrere dalla data della
stipula.

Stante la carenza di sangue, dare alla presente esecuzione immediata.

Il Direttore Am
(Dott.Giovan

strativo II Direttore Sani
(Dott.ssa A,

II Direttore Gènehile
( Dott. (Giorgio Giulio Santonocito)


